



Belirsizlik sanayiciyi yavaşlattı

İstanbul Sanayi Odası (İSO) Başkanı Erdal Bahçivan, artan siyasi belirsizlik sonucu TL'deki değer kaybı, jeopolitik gelişmeler ve zayıf tüketici güveni sebebiyle sanayicinin arzu ettiği büyümeyi sağlayamadığını söyledi. Bahçivan, "Olan, biz üreticilere oluyor." dedi.

İSTANBUL Sanayi Odası (İSO) ağustos ayı olağan toplantısında konuşan Oda Başkanı **Erdal Bahçivan**, erken seçim kararının maliyetinin ekonomiyi olumsuz etkileyeceğini söyledi.

2015'in ilk çeyreğindeki yüzde 2,3 olan büyümenin ardından ikinci çeyrekteki sanayi üretim endeksinin büyüme açısından olumlu bir sinyal verdiğini belirten Bahçivan, "Bununla birlikte koalisyon görüşmelerinin hükümet kurulamadan tamamlanması ve erken seçimin ilanı sonucu artan siyasi belirsizlik, ekonomimizi fevkalade olumsuz etkilemektedir." dedi.

TL'deki sert değer kaybı, istikrarı ciddi biçimde sarsan jeopolitik gelişmeler ve tarihinin en zayıf değerlerinde seyreden tüketici güveni sebebiyle sanayinin performansını sürdürmesinin kuşkulu olduğunu ifade eden Bahçivan, "Bütün bu nedenlerden dolayı sanayicimiz arzu ettiği büyümeyi gerçekleştirirken zorlanıyor." diye konuştu.

Zayıf seyreden ihracata ve özellikle Rusya kaynaklı olarak azalan turizm gelirlerine rağmen, ithalatta daha hızlı bir düşüş gerçekleşmesinin dış dengeleri olumlu etkilediğini vurgulayan Bahçivan, "Ancak, doğrudan yatırımların zayıflığı ve rezervlerdeki erime sağlıklı bir görünüm arz etmemektedir. Buna ilaveten,

yerli mevduat sahiplerinin tasarruflarını giderek yüksek oranda yabancı para birimlerine kaydırıyor olmaları ekonomideki durgunluk için ciddi bir uyarı olarak görülmelidir." ifadelerini kullandı. 7 Haziran genel seçimi sonrası oluşan siyasi belirsizliğe de değinen Bahçivan, şöyle konuştu:

"Siyasi hicivlerle hafife alınmayacak kadar kritik bir süreçten geçiyoruz. Herkesin çok dikkatli ve duyarlı olmasına ihtiyaç duyulmaktadır. Özellikle kanaat önderleri ve karar vericiler durumu doğru okumalı ve doğru kararlar vermelidir. Olan, üretmenin sorumluluğunu ve yükünü taşıyan, işvereniyle, çalışanıyla birlikte biz üreticilere oluyor. İşte bu nedenle; üretmenin akli, çalışanın akli, istihdam oluşturanın akli polemik ve kısır tartışmaları yerine çözümlere odaklanmayı tercih ediyor.

Bu çözüme odaklı anlayışa dikkat çekerken, biraz önce ifade ettiğim üzücü tabloyu olumluya çevirecek kurumların başında siyaset kurumu gelmektedir. Çözüm geliştirme sanatı olarak görülen siyaset, devreye girmekte geç kalarak umutları heder etmemelidir. Aksi takdirde, toplumun tüm kesimlerinin ağır bir fatura ödeyeceğini burada özellikle ifade etmek istiyorum." **İSO Başkanı** Bahçivan, yüksek bir katılımı gerçekleştiren



7 Haziran seçim sonuçlarının bir partiye tek başına hükümet kurma imkânını vermesine rağmen bir uzlaşma kültürünün gelişmesine katkı yapacak koalisyon arayışlarının tüm çabalara rağmen sonuçsuz kaldığını kaydetti.

Bahçivan, "Karamsar olmaya gerek yok ama birlikte içinden geçtiğimiz zorlu süreci de hafife almamak gerekiyor. 'Bize bir şey olmaz' şeklindeki ünlü milli refleksimizin hükmünün olmayaacağı günlerdeyiz. Konuşmalıyız, tartışmalıyız, uyarmalıyız. Bundan kime ne zarar gelir? Yeter ki yapıcı olsun. Özetle; sorumluluktan kaçmadan, herkesin üzerine düşeni yapması gereken bir dönemdeyiz.

'Suya düşerek boğulmazsın, orada kalarak boğulursun' veciz ifadesinde olduğu gibi, zorluklar karşısında asıl tehlike ümitsizliğe kapılmaktan gelir. Ülkemizin ve milletimizin gücüne güvenelim. Geçmişte olduğu gibi, bugün de zorlukların üstesinden geleceğimize hiç kimsenin kuşkusu olmasın." diye konuştu.

Okulların açılmasının Eylül ayının sonuna ertelenmesine de değinen Bahçivan, değişik alanlarda yaşanan istikrarsızlık ve düzensizliklerden şikâyet ederken, eğitimde de istikrar ve düzeni bozacak bir adım atıldığını ifade etti. Bahçivan, bu tür adımlarla eğitim disiplininin erozyona uğratılmasını doğru bulmadıklarını söyledi.